INDICAÇÃO No 347/11

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da Prefeitura

no sentido de ser realizada a restauração do leito trafegável da

Avenida Francisca Lerário, no trecho sentido Rodovia Presidente

Dutra que vai do Posto Municipal de Saúde Benedicto Antônio

Mariano até alguns metros do entroncamento com a Estrada Municipal

Ten.Cel. Oswaldo Cordeiro, nas proximidades da Kautex, no Bairro

Industrial I, onde em vários pontos da via pública existem

desníveis, afundamentos e deslocamentos de paralelepípedos,

prejudicando o trânsito de veículos, que precisam desviar das

irregularidades.

Justificativa

                       O trecho da Avenida Francisca Lerário que

vai do Posto Municipal de Saúde Benedicto Antônio Mariano até

alguns metros do entroncamento com a Estrada Municipal Ten.Cel.

Oswaldo Cordeiro se encontra com o seu leito carroçável repleto de

desníveis, afundamentos e deslocamentos de paralelepípedos, o que

vem prejudicando o tráfego de veículos pelo local.

                       A Avenida Francisca Lerário dá acesso,

através da Rodovia Presidente Dutra, a diversos bairros daquela

região de Guararema, sendo que no referido trecho localiza-se o

Posto Municipal de Saúde Benedicto Antônio Mariano, no Bairro

Industrial I, sendo grande o movimento de pessoas e veículos pela

mesma.

                       A situação é muito ruim para os motoristas,

os quais precisam desviar seus veículos das irregularidades

existentes no leito carroçável da Avenida Francisca Lerário, no

referido trecho, motivo pelo qual se espera o atendimento da

presente reivindicação com a sua restauração pela Municipalidade.

Sala das Sessões, 21 de Outubro de 2011

Djalma de Faria

Vereador